ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-089.doc – 27/06/2018

CONSELHO PLENO

Edital Mural Eletrônico n° 027/2018

Sessão Conselho Pleno

O CONSELHO PLENO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,  SEÇÃO DA
BAHIA, reunir-se-á em  Sessão Institucional do Egrégio Conselho Pleno da OAB da
Bahia,  no  próximo  dia  28  de  Junho  de  2018  (quinta-feira),  às  09,  na  sede  da
Seccional, rua Portão da Piedade n° 16, Piedade PAUTA: 01. Proposição acerca das
regras para Eleição do Quinto Constitucional - RELATOR: CONSELHEIRO FABRICIO
BASTOS; 02. Criação e Elaboração do Regimento Interno da Corregedoria Secional -
RELATOR:  CONSELHEIRO  PEDRO  NIZAN  GURGEL; 03. Suspensão  Expediente
Forense  durante  os  jogos  do  Brasil  - RELATOR:  CONSELHEIRO  HUMBERTO
GRAZIANO  VALVERDE;  04.Processo  n°  1488/2018  –  Proposição: Alteração  de
Campos do Cadastro de Advogados OAB-BA - Proponente: PRESIDENTE COMISSÃO
PROMOÇÃO  IGUALDADE  RACIAL  - RELATOR:  CONSELHEIRO  FILIPE
GARBELOTTO;  05.Processo  n°  358/2018  –  Proposição  -  Congestionamento  do  2°
Grau  da  Justiça  Federal  -  Proponente:  Conselheiro  Rodrigo  Magalhães  Fonseca  -
RELATOR:  CONSELHEIRO  HUMBERTO  GRAZIANO  VALVERDE; 06.Processo  n°
474/2018 – Proposição - Alteração Art. 9°, inciso II Regimento Interno OAB-BA e 10 do
Regimento  Interno das Comissões para tornar a Comissão Especial  de Informática
Jurídica  em  Comissão  Permanente  de  Tecnologia,  Informação  e  Direito  Digital  -
Proponente:  Presidente  da  Comissão  de  Informática  Jurídica  -  RELATOR:
CONSELHEIRO MARCOS SAMPAIO; 07)  Processo n° 864/2018 – Proposição: Projeto
“Petição 10, Sentença 10”- Limites de folhas para petições e sentenças - Proponente:
Tribunal  de  Justiça  do  Estado  da  Bahia  - RELATOR:  CONSELHEIRO  JOÃO
FRANCISCO  ROSA; 08)Processo  n°  482/2018  –  Proposição: Transformação  da
Comissão  Especial  de  Direito  Previdenciário  em  Permanente  - Proponente:
COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO - RELATOR: CONSELHEIRO
JOSÉ  HENRIQUE  ANDRADE  CHAVES;  09) Processo  n°  483/2018  –  Proposição:
Modificação  na  Tabela  de  Honorários  em  Direito  Previdenciário  - Proponente  :
Comissão Especial de Direito Previdenciário -   RELATOR: CONSELHEIRO MARTONE
MACIEL; 10) Processo n° 865/2018 – Proposição: Uso privado dos vagões do metrô -
RELATORA: CONSELHEIRA ANDRÉA MARQUES SILVA; 11)Processo n° 866/2018 –
Proposição: Criação da Comissão do Advogado Deficiente - Proponente: Diretoria da
OAB-BA - RELATOR: CONSELHEIRO JERÔNIMO LUIZ PLÁCIDO DE MESQUITA; 12.
O que ocorrer. Publique-se Mural Eletrônico.
SSA, 26/06/2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-089.doc – 27/06/2018

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 042/2018–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Adalton  Araújo  Dorea,  Amilton  de
Aragão Soares Junior,  Anderli  Simplicio da Silva, Anna Luiza Rocha Américo, Anne
Clesia Pereira de Alcântara, Antonio Correia de Almeida, Antonio Sergio dos Santos
Lima, Cleter Antonio Teles Borges de Barros, Daniele Santos Sena, Eduardo Borges de
Jesus, Emanuelle Stuart Diamantino Lima, Enderson Menezes Santos, Erika Laiane
Silva  Santos,  Gabriel  Brito  Farias  de  Oliveira,  Gabriel  Ribeiro  Santos,  Gabriela  de
Oliveira  Guimaraes,  Gesica  Graciele  Ferreira  Costa  Morais,  Hingred  Tomaz  dos
Santos, Igor Novais Garcia, Jacea Santiago Pinto de Almeida, Janaina Belém Muniz
Judice, Jeane Ferreira dos Santos, Kaio Lincoln Souza Cavalcante, Laylana Marques
dos Santos, Leonardo Gonçalves Cunha, Luiza Borges Rodrigues, Marcela Pinto de
Lima, Marcelo Caetano Bittencourt Pizzani Ribeiro de Andrade, Márcia Carvalho dos
Santos Silva, Marcos Paulo Alves da Silva, Maria de Fátima Pinto de Jesus, Mauricio
de Souza Serpa Setúbal, Melina Reis Matos Almeida, Natalyelle Souza de Santana,
Octavio Soares Nascimento,  Osvaldo do Rosário  do Vale,  Osmar Alves das Neves
Filho, Poliana Mendes Miranda, Pollyanna Ferreira Lisboa Paim Costa, Sergio Leandro
Soares Oliveira, Tassiely Fontoura Cordeiro, Tessio Rauff de Carvalho Moura, Thalita
Bianca Sousa Rabelo, Tiago Araújo Costa, Tiago Carneiro Fraga Lima, Thiago Oliveira
Barros, Victor de Araújo Fagundes
B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Andréa  Magalhães  Chagas,
Gilberto  Beraldo,  Guilherme  Junith  Uchida,  Isabelle  Velucia  Dias  de  Araújo,  Luis
Gustavo Nicoli
C)Como ADVOGADOS (Inscrição  Por  Transferência):  Ana  Carolina  de  Carvalho
Neves, Anália Maria Duarte Ramos, Sandro Totola, Tais dos Santos Brito
D) Como ESTAGIÁRIOS: Bianca Cardoso Santos, Daiane Santos de Sousa, Daniele
Santos Sena, Gabriel Brito Farias de Oliveira, Erivaldo Santos Almeida, Givanildo Reis
do Nascimento, Iago Barreto Catarino, João Paulo Oliveira Santos, Jose Carlos Silva
Carvalho, Laylana Marques dos Santos, Lisangela Lima Coelho Bispo, Muriel Cordeiro
Silva, Pedro Henrique Santos Oliveira, Rywla Silva Alexandrino Silva, Victor de Araújo
Fagundes, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 19 de junho de 2018
Carlos Medauar Reis

Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	CONSELHO PLENO
	SECRETARIA DE INSCRIÇÕES
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral